
D.R.A. n°  
   

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente Accreditante” 
 

Liquidazione in favore della Ditta POWERMEDIA S.R.L. di Palermo per il pagamento di una 
fornitura di attrezzature informatiche a valere sui fondi del Cap. n. 816008  

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e di contabilità 
della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di 
impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO l’art. 68 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa” 
della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge 
regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n. 6” e successive modifiche e integrazioni, con il quale è stato istituito 
l’Organismo Tecnicamente Accreditante (OTA) della Regione Siciliana e ne sono state 
definite le competenze; 

VISTO il DDG n. 2376 del 13 novembre 2019 con il quale è stato conferito al Dott. Antonio 
Colucci l’incarico e le funzioni dirigenziali, di responsabile dell’Area 
Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.)” del 
Dipartimento regionale per le “Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico”; 

VISTA  la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA  la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

salvatore.perriera
Casella di testo
178



118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 
sanitario e Piano degli indicatori” 

VISTA la Circolare n. 11 del 1 luglio 2021 “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 
2021 recante: Disposizione programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 
stabilità regionale”;  

VISTO  il D.A. n. 641 del 17 aprile 2014 con il quale, tra l'altro, viene adottata la scheda 
progetto dal titolo “Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del 
sistema di accreditamento istituzionale al documento TRAC” di cui alla linea 
progettuale 16.5 dell'Intesa Stato-Regioni del 20 febbraio 2014 rep. Atti 13/CSR, e 
viene assegnata la somma di € 1.350.000,00 per la realizzazione dello stesso progetto; 

VISTO  il D.D.G. n. 761 del 28/4/2015 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo al progetto “Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del 
sistema di accreditamento istituzionale al documento TRAC”; 

VISTA  la Legge 23/12/2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione 
dei pagamenti con riferimento all'IVA;  

VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici."; 

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede che le stazioni 
appaltanti procedono “all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VISTO l’allegato II.1, comma 3, lettera c) del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede, tra i criteri di 
scelta dei soggetti da invitare a presentare offerta economica, l’utilizzo degli operatori 
presenti nel mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA); 

VISTA  la Circolare dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro n. 
17 del 10 dicembre 2021; 

VISTA la nota prot. n. 42341 del 5/12/2023 con la quale il Dirigente dell’Area 
Interdipartimentale 2 - Organismo Tecnicamente Accreditante rappresenta la necessità 
dell’acquisto di attrezzature informatiche sui fondi Cap. n. 816008 "Spese per 
l’acquisto di hardware per l’attuazione della linea progettuale 16.5 PSN 2013" del 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, vistata dal Dirigente 
Generale del Dipartimento A.S.O.E.; 

VISTO Il D.D.G. 28/12/2023 n. 1644 con il quale il sig. Marcello Nano, consegnatario del 
Dipartimento A.S.O.E., è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
e con il quale è stato autorizzato l’affidamento diretto, secondo le disposizioni di cui 
all’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta POWERMEDIA S.R.L. 
P.I. 04440930826, con sede legale a Palermo in via Malaspina n.80 per la fornitura di 
attrezzature informatiche di cui alla predetta nota prot. n. 42341 del 5/12/2023, di cui 
al preventivo n. 6976 del 21/12/2023 per un importo complessivo di € 13.973,88 
(tredicimilanovecentosettantatre/88) IVA inclusa; 

VISTA la nota prot. n. 44843 del 28/12/2023 con la quale è stato affidato l’incarico per la 
fornitura di attrezzature informatiche alla ditta POWERMEDIA S.R.L. P.I. 
04440930826, con sede legale a Palermo in via Malaspina n. 80; 

VISTA la dichiarazione del 28/12/2023 resa dal legale rappresentante della ditta circa le 
attestazioni di cui all’art. 94 del D.lgs. n. 36/2023, relativa al pantouflage o revolving 
door e circa l’assenza di rapporti di coniugio o parentela con i dipendenti del 
Dipartimento A.S.O.E.; 



VISTO il Patto di integrità sottoscritto dal Legale rappresentante della ditta e 
dall’Amministrazione regionale; 

VISTO il D.U.R.C. prot. INPS_39514244 del 1/2/24, con scadenza validità 31/5/2024 con il 
quale è attestata la regolarità contributiva della Ditta POWERMEDIA S.R.L. di 
Palermo P.I. 04440930826 nei confronti di INPS e INAIL; 

VISTA la consultazione effettuata all’ANAC in data 20/2/2024 dalla quale non risultano an-
notazioni per la Ditta POWERMEDIA S.R.L. di Palermo P.I. 04440930826;  

VISTO   il C.I.G. Z563E007AF; 

VISTA l’attestazione dell’Agenzia Riscossione Entrate del 20/2/24 ai sensi dell'art. 48-bis del 
D.P.R. 602/73, dalla quale risulta che la Ditta POWERMEDIA S.R.L. di Palermo P.I. 
04440930826 risulta essere soggetto non inadempiente; 

VISTA la dichiarazione del legale rappresentante della Ditta POWERMEDIA S.R.L. di 
Palermo P.I. 04440930826 ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010; 

VISTO il D.D. n. 152 del 7/3/23 con il quale è stata iscritta in bilancio, in termini di 
competenza e di cassa, la somma di € 57.162,90 sul Cap. 816008 “Spese per l’acquisto 
di hardware per l’attuazione della linea progettuale 16.5 PSN 2013” per l’esercizio 
finanziario corrente;  

VISTO il D.R.A. n. 1661 del 29/12/23 con il quale è stata impegnata la somma di € 13.973,88 
(tredicimilanovecentosettantatre/88) IVA al 22% inclusa sul Cap.  816008 del bilancio 
regionale (Cod. Fin. U.2.02.01.07.999) per l’esercizio finanziario corrente, per la 
fornitura, da parte della Ditta POWERMEDIA S.R.L. di Palermo P.I. 04440930826, 
delle attrezzature informatiche richieste con la nota prot. n. 42341 del 5/12/2023, di 
cui al preventivo n. n. 6976 del 21/12/2023; 

VISTA la fattura n. 47/PA del 5/2/24 dell’importo totale di € 13.973,88 
(tredicimilanovecentosettantatre/88) emessa dalla Ditta POWERMEDIA S.R.L. P.I. 
04440930826, con sede legale a Palermo in via Malaspina n. 80;  

VISTO il buono di carico dei beni mobili della regione siciliana e il buono di carico del 
materiale di facile consumo e degli oggetti fragili, ambedue firmati dal Consegnatario 
DASOE in data 20702/2024;  

VERIFICATA la corrispondenza tra il codice IBAN comunicato dalla Ditta POWERMEDIA S.R.L. 
P.I. 04440930826, con sede legale a Palermo in via Malaspina n. 80 ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n.136/2010, agli 
atti dell’Area Interdipartimentale 2 – Dipartimento A.S.O.E. e il codice IBAN riportato 
nella fattura sopra indicata; 

RITENUTO di dovere liquidare, pertanto, la somma totale di € 13.973,88 
(tredicimilanovecentosettantatre/88) sul Cap. 816008 per l’esercizio finanziario 
corrente, a valere sull’impegno assunto con D.R.A. n. 1661 del 29/12/23; 

VISTA  la Circolare dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro n. 
17 del 10 dicembre 2021; 

D E C R E T A 

ARTICOLO 1 

Per le ragioni esposte in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, è 
liquidata la fattura n. 47/PA del 5/2/24 di € € 13.973,88 (tredicimilanovecentosettantatre/88) IVA al 
22% inclusa, sul Cap.  816008 del bilancio regionale (Cod. Fin. U.2.02.01.07.999) per l’esercizio 
finanziario corrente, a valere sull’impegno assunto con D.R.A. n. 1661 del 29/12/23, per la fornitura, 
da parte della Ditta POWERMEDIA S.R.L. di Palermo P.I. 04440930826, delle attrezzature 
informatiche richieste con la nota prot. n. 42341 del 5/12/2023, di cui al preventivo n. 6976 del 
21/12/2023. 

ARTICOLO 2 



Al pagamento della superiore somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto di € 
11.454,00 (unidicimilaquattrocentocinquantaquattro/00), sul conto corrente dedicato IBAN 
IT87Y0303204605010000167137, in favore della ditta POWERMEDIA S.R.L. P.I. 04440930826 
con sede legale a Palermo in via Malaspina n. 80 pari alla quota imponibile e di € 2.519,88 (duemi-
lacinquecentodiciannove/88) pari alla quota IVA, secondo quanto previsto dal decreto del 23 gennaio 
2015 del Ministero dell’Economia. 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei conte-
nuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto 
dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente 
Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 
 
Palermo,  
 

Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 2  
        Dott. Antonio Colucci 

                              Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 12/2/93 

 

Originale agli atti dell’ufficio                                                      

 
 

salvatore.perriera
Casella di testo
20/02/2024




